Yazının icat edildiği Mezopotamya'da ise
sayıların tabanı altmıştı. İslam dünyasın
da hesab-ı Hindi veya hesab-ı gubar de
nilen on tabanlı konumsal rakam sistemi
kullanılmış ve bu rakamlar Batı'ya da Arap
rakamları adıyla geçmiştir. Hint hesabı üze
rine yazılmış ilk eser Muhammed b. MG
sa el-Hikizmi'nin (ö. 232/847'den sonra)
Kitdbü 'l-Ifisabi'l-Hindi'sidir. İslam dün
yasında ilk defa sıfırla beraber Hint ra
kamlarının ve ondalık konumlu sayı siste
minin kullanılmış olması eserin en önem
li özelliğidir.